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Av herr Gustavson, John, m. fl., om viss ändring i krigsfamilje- 
bidragsförordningen.

Enligt kungl, förordningen av den 17 april 1940 och den 16 maj 1941 
angående bidrag till de utkallades familjer, § 14, äger den, som uppbär 
näringsbidrag, icke rätt att åtnjuta annat slag av familjebidrag.

Näringsbidrag utgår i form av kontant avlöning till den, som i arbetet 
ersätter den utkallade, och har man lyckats att skaffa en man, som utför 
den utkallades civila arbete, så är denna form av ersättning alldeles riktig. 
Men man möter ganska ofta bland småföretagare, och särskilt bland mindre 
jordbrukare, fall, där näringsbidrag icke kan erhållas och någon annan form 
av bidrag till kontantbetalning åt lejd arbetskraft icke finnes.

När en småbrukare blir utkallad kan som regel någon ersättare för honom 
inte erhållas. Bortsett från den brist på arbetskraft, som råder på lands
bygden, äro bostadsutrymmena i småbrukarhemmen ofta otillräckliga och 
medge ej husrum åt någon lejd arbetare, eller också anser man att gården 
är för liten att kunna ge .ständig sysselsättning åt lejd arbetskraft o. s. v. 
Följden blir, att småbrukarhustrun, eventuellt med hjälp av sina barn, söker 
att utföra det nödvändigaste arbetet. För en del arbeten, t. ex. vedanskaff
ning, körslor o. d., räcker dock tid och förmåga icke till, idan då måste lejd 
arbetskraft anlitas under kortare tidsperioder. De kontanta utgifterna för 
sådana arbeten bör familjen lia rätt att återfå av staten. Utkallelserna för
orsaka dessa hemmavarande familjemedlemmar, särskilt hustrurna, en i hög 
grad ökad arbetsbörda. Genom att frivilligt påtaga sig denna, utan att söka 
i full utsträckning utnyttja bestämmelserna angående näringsbidrag, bidraga 
dessa familjer till en icke oväsentlig besparing av statens utgifter, men det 
kan inte vara rimligt, att kontanta utgifter för lejd hjälp i arbetet skola 
tagas av den erhållna familjepenningen.

På grund av vad vi sålunda anfört tillåta vi oss föreslå.

att riksdagen beslutar örn sådan ändring av familjebidrags- 
förordningen att, efter familjebidragsnämndens prövning i 
varje särskilt fall, näringsbidrag kan beviljas under kortare 
lid, l. ex. en fjärdedel av den lid utkallelsen omfattar, utan 
att detta återverkar på rätten att erhålla familjepenning; 
samt
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att vederbörande utskott måtte upprätta förslag till be 
hövlig ändring av lagtexten.

Stockholm den 22 januari 1942.

John Gustavson
i Guntorp.

Ivar Persson. Gust. Elofsson
i Vä.
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